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§ 15 
 
Information om avdelningen miljö och bygg 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att lägga informationen till 
handlingarna. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Tillförordnad avdelningschef informerade om vad avdelningen miljö och 
bygg arbetar med. Sedan årsskiftet är före detta miljö- och 
byggnadsförvaltningen en avdelning inom stadsbyggnadsförvaltningen med 
en egen nämnd, miljö- och byggnadsnämnden. En egen myndighet, en 
myndighetsnämnd med plan- och bygglagen och miljöbalken som 
huvuddelar. De är en av sju avdelningar inom förvaltningen. 
Avdelningschefen står direkt under kommunchefen i organisationsträdet för 
att undvika jävs-förhållanden. 
 
Det är 46 tillsvidareanställda på avdelningen med en medelålder på 41 år. 
Avdelninen består av två sektioner i avdelningen, miljö och bygglov.  
 
VA rådgivaren ligger direkt under avdelningschefen och är en rådgivare som 
ger medborgarna råd. 
 
Sektion miljö 
Sektion miljö består av tre huvudområden, dvs miljöskydd, livsmedel och 
hälsoskydd. 
 
Luleå kommun är en fairtrade-kommun. Miljö- och byggnadsnämnden har 
som uppdrag att årligen utse en fairtrade-stipendiat som får ett stipendium på 
15.000 kronor. 
 
Miljöskyddsteamet består av 8 personer och miljöbalken är den lagstiftning 
som används och de gör tillsyn av täkter, kemikalier, buller och lukt, 
Gäddviks vattenskyddsområde mm. 
  
Teamet har alltid skyldighet att göra en polisanmälan om det finns misstanke 
om brott. 
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Livsmedelsteamet arbetar brett med livsmedel inom kommunen. Avgifterna 
fastställs med en avgift som är fastställd enligt en speciell taxa. RASFF (Rapid 
Alert System for Food and Feed) är ett varningssystem som finns i hela 
Europa. Teamet arbetar mycket med rådgivning och frågor.  
Alkoholhandläggarna ligger också under avdelningen. Avdelningen har 
ansvar för alkoholfrågor, tobak, och livsmedel. Handläggarna har ansvar för 
ca 630 livsmedelsanläggningar och 120 alkoholanläggningar inom kommunen.  
 
Hälsoskyddet finns till för att upptäcka, förebygga och undanröja hälsorisker i 
de miljöer vi lever i och utövar tillsyn på väldigt många objekt. 

Sektion bygglov 
Avdelningen jobbar bl a med bygglov, rivningslov, marklov, förhandsbesked, 
bostadsanpassning och granskning av detaljplaner. Bygglov arbetar även med 
miljöbalken i strandskyddsärenden. Tillsyn inom bygglov är inte alltid är så 
trevliga, t ex olovligt uppförda byggnader. 
 
Bostadsanpassning arbetar med bostadsanpassningsbidrag och 
trygghetsboenden. 
 
Samhällsplanering arbetar med granskning av detaljplaner. Luftsituationen i 
Luleå ligger också under deras arbetsområde. De mäter luft inom kommunen 
med mätstationer. 
 
Energi- och klimatrådgivning är en person som arbetar med att ge råd och 
stöd till medborgarna vid energi- och klimatfrågor. 
 
Sammanträdet 
Ordföranden föreslår nämnden besluta att lägga informationen till 
handlingarna och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget. 
 
Beslutsunderlag 

• Presentation om avdelningen miljö och bygg   
 
Beslutet skickas till 
Avdelning miljö och bygg  
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